



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Odbor Kanceláře starosty**



Spis zn.:

Naše značka: P10-081580/2024

Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327

V Praze dne: 27. 2. 2024

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty obdržel dne 13. 2. 2024 Vaši žádost, kterou vyhodnotil jako žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, Vás tímto žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Žádám o poskytnutí informace, z jakého konkrétního důvodu jsou schůze většiny komisí netransparentně neveřejné? Mám tím na mysli například Komisi územního rozvoje Prahy 10 a další.*
- 2) *Kdo a kdy konkrétně stanovil, že jsou některé tyto komise neveřejné?*
- 3) *Jaká konkrétní právní norma ustanovuje tu možnost, podle které jsou tyto schůze neveřejné legálně, dle práva?*
- 4) *Žádám o jednoduchý přehledový seznam/tabulku všech komisí pro Praze 10 a informace, zda jsou veřejné, či neveřejné.*

Děkuji. S pozdravem“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.**

1. **Žádám o poskytnutí informace, z jakého konkrétního důvodu jsou schůze většiny komisí netransparentně neveřejné? Mám tím na mysli například Komisi územního rozvoje Prahy 10 a další.**

Komise Rady MČ Praha 10 se řídí Základním jednácím řádem komise RMČ Praha 10, který schválila RMČ Praha 10 svým usnesením č. 0153/RMČ/2023 ze dne 23.3.2023 (dále jen JŘ), který je veřejně přístupný na <https://praha10.cz/volene-organy/rada-mc/komise-rady>. Veřejnost, či neveřejnost jednání komisí je upravena v § 6 odst. 1 JŘ, kterým je stanoveno, že *jednání komise jsou zpravidla neveřejná, o jeho veřejnosti může rozhodnout Předseda při svolání.*

2. **Kdo a kdy konkrétně stanovil, že jsou některé tyto komise neveřejné?**

Rada MČ Praha 10, která svým usnesením č. 0153/RMČ/2023 ze dne 23.3.2023 schválila JŘ.

3. Jaká konkrétní právní norma ustanovuje tu možnost, podle které jsou tyto schůze neveřejné legálně, dle práva?

Jednání komisí není upraveno přímo zákonem a komise Rady MČ Praha 10 se v této věci řídí výše zmíněným § 6 odst. 1 JŘ.

4. Žádám o jednoduchý přehledový seznam/tabulku všech komisí pro Praze 10 a informace, zda jsou veřejné, či neveřejné.

RMČ Praha 10 má zřízeny tyto komise:

Komise bezpečnostní
Komise bytové politiky
Komise informační a Smart Cities
Komise majetková a nebytových prostor
Komise památková
Komise pro dopravu
Komise pro podporu podnikání
Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21
Komise územního rozvoje
Komise výchovně vzdělávací
Komise kulturní
Komise grantová
Komise místopisná a pro udělování čestného občanství
Komise protidrogová
Redakční rada

Automaticky veřejné jsou jednání pouze Komise pro strategii Zdravého města a místní Agendu 21, která je z povahy své činnosti otevřenou platformou pro občany městské části, zejména ve věcech působnosti komise, uvedené na <https://praha10.cz/vedeni-a-sprava-mc/rada-mc/komise/komise-pro-strategii-zdraveho-mesta-a-mistni-agendu-21>.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem,

Mgr. Kamila Bílá
vedoucí Odboru Kanceláře starosty